
 

 

 

Ordinanza n° 443/T del 11.12.2024 

 

 

Oggetto:  istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata degli ingombri nell’area di sosta 
ubicata al livello -2 del Terminal di Collemaggio dalle ore 7.00 alle ore 15.00 del 14 dicembre 
2024. 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che: 
- in data 14 dicembre 2024 il Comune dell’Aquila procederà alla pulizia straordinaria dell’area di 

sosta ubicata al livello -2 del Terminal di Collemaggio; 
- sarà, pertanto, necessario, al fine di permettere l’effettuazione della descritta attività, sgomberare  

la suddetta area dalla presenza di veicoli;  
RITENUTO, pertanto, di procedere all’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata degli ingombri; 
VISTI gli Artt. 5, 6, 7 e 37 del D.Lgs. n. 285 del 30 Aprile 1992, Nuovo Codice della Strada; 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495, (Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice 
della Strada), con particolare riferimento all’art. 179; 
VISTO il D.Lgs.  18 agosto 2000 n.267, con particolare riferimento all’art. 107, 
 

ORDINA 

dando seguito alle motivazioni in precedenza riportate, l’istituzione del divieto di sosta con rimozione 
forzata degli ingombri nell’area di sosta ubicata al livello -2 del Terminal di Collemaggio dalle ore 7.00 
alle ore 17.00 del 14 dicembre 2024. 

 

 

AVVERTE che 

- ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori non 
prevedibili, potranno essere adottati anche senza la preventiva adozione di integrazioni alla presente 
ordinanza dal personale del Corpo di Polizia Municipale e da altri organi di polizia stradale all’ uopo 
incaricati; 

- la presente ordinanza è valida esclusivamente per gli ambiti temporali sopra specificati. In detti ambiti, 
modifica, integra o implementa le norme sulla circolazione stradale normalmente vigenti nella zona 
interessata. Salvo che sia prescritto diversamente, nella zona interessata mantengono la loro piena 
efficacia tutte le prescrizioni, gli obblighi, le limitazioni o i divieti già vigenti e che non siano in 
contrasto o incompatibili con le misure di questo provvedimento. 

 

DISPONE 



 

 

- la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online dell’Ente; 
- l’invio alle Forze dell’Ordine, nonché all’AMA, all’ASM, alla Centrale operativa del 118 e al Comando 

Provinciale dei VV.F.; 
- la trasmissione al Settore Opere Pubbliche per l’apposizione di idonea segnaletica stradale.  
 

AVVISA che 

- a norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di L’Aquila, ai sensi del 
D.Lgs. 104/2010.                                                                 

         
 
                                                                                                                        Il Dirigente 
              Dott.ssa Patrizia Celani 
                                                                                                                               

 
 
 
 
 

 

 

                                                        

 

 


		2024-12-11T10:00:32+0100
	PATRIZIA CELANI




